

## Secara Virtual, Kapolda Kalteng Hadiri Launching Rumah Kebangsaan Cipayung Plus

Indra Gunawan - KALTENG.INFORMAN.ID

Jun 27, 2022 - 19:15



PALANGKA RAYA - Kepala Kepolisian Daerah Kalimantan Tengah (Kapolda Kalteng) Irjen Pol Drs. Nanang Avianto, M.Si. menghadiri launching Rumah Kebangsaan Cipayung Plus secara virtual, bertempat di Aula Mandau Telawang, Mapolda setempat, Senin (27/6/2022) pukul 11.00 WIB.

Dalam kegiatan yang dipimpin Kapolri Jenderal Polisi Drs. Listyo Sigit Prabowo, M.Si., tersebut juga turut dihadiri Dirintelkam Polda Kalteng Kombes Pol Adjie Indra Dwiatma, S.IK., dan sejumlah ketua Organisasi Kemasyarakatan Pemuda (OKP) yang tergabung dalam kelompok Cipayung Plus Kota Palangka Raya.



Kapolda Kalteng melalui Kabidhumas Kombes Pol K. Eko Saputro, S.H., M.H. menyampaikan bahwa launching tersebut, bertujuan untuk menjaga silaturahmi antar organisasi yang menjadi pusat penanaman nilai-nilai Pancasila.

Gagasan yang merupakan turunan dari hasil pembicaraan antara Cipayung Plus Nasional bersama Presiden Joko Widodo dan Kapolri juga dimaksudkan untuk mencegah terjadinya polarisasi agama menjelang pemilu 2024.

Lanjut, Eko mengatakan bahwa dalam kesempatannya, Kapolda juga turut mengajak seluruh mahasiswa untuk siap bersama-sama mendukung program Pemerintah.

"Diharapkan dengan di launchingnya Rumah Kebangsaan ini bisa menjadi simbol dalam menghormati Pancasila dan keragaman beragama bagi para mahasiswa, khususnya di Kalteng," pungkasnya.